
  1 

≈

Technický list

Bona SuperSport Line Paint 
1-SLOŽKOVÁ BARVA NA VODNÍ BÁZI

Syté barvy k označování sportovních lajn pro sportovní podlahy.

POVRCHOVÁ 
ÚPRAVA

Bona SuperSport Line Paint je 1-složková barva k označování sportovních lajn a hracích 

ploch na sportovních podlahách. Je určená pro sportovní dřevěné a elastické podlahy v 

interiéru, v kombinaci se systémem Bona SuperSport. Barvu lze použít k lajnování, ale 

také k vyznačení celých hřišť a polí nebo k vyznačení loga. Při aplikaci mezi jednotlivými 

nátěry lze lajnovat barvu přímo z kbelíku. Barva má vysokou krycí schopnost a perfektní 

přilnavost i bez broušení. Přidáním tužidla se stává 2-složkovým produktem. 

Je-li zapotřebí, v situacích, jako například kdy se barva aplikuje bez následného ošetření 

vrchním lakem nebo na předem ošetřené podlahy,  přidáním tužidla se stává 2-složkovým 

produktem. Takto nabízí zvýšenou odolnost proti chemickému a mechanickému 

namáhání. Bona SuperSport HD Hardener je v prodeji samostatně.

• Vysoká krycí schopnost
• Snadná aplikace 
• Krátká doba schnutí
• Na vodní bázi, s nízkým zápachem

Vyhotovení: 4/2024 
Distributor: Bona CR, spol.s r.o., Obchodní 132, 251 01  Čestlice, tel. +420 211 153 340 
www.bona.com/cz, e-mail: bonacr@bona.com

http://www.bona.com/


  2 

≈

Technický list POVRCHOVÁ 
ÚPRAVA

Bona SuperSport Line Paint 
1-SLOŽKOVÁ BARVA NA VODNÍ BÁZI

Syté barvy k označování sportovních lajn, pro sportovní podlahy.

TECHNICKÁ DATA
1-složkový polyuretan na vodní bázi, barva
mat (20-30% při 60°)
V případě potřeby ředit s přípravkem Bona Retarder (4%) – pro delší dobu otevření.
Pokud byl přidán SuperSport HD Hardener - použijte do 3 hod 20°C/60% R.H.
- pro přelakování: 1-2 hod při 20°C/60% R.H.
- pro přebroušení: 3-4 hod 20°C/60% R.H.

Typ produktu: 
Stupeň lesku: 
Ředění:
Doba zpracování: 
Doba schnutí:       

Nářadí k aplikaci: 
Spotřeba:                                      
Bezpečnost:   
Čištění nářadí:
Záruční lhůta:

Skladování/přeprava:
Osvědčení o zpětném 
odběru a využití 
odpadu z obalů: 
Likvidace:        
Balení:

štětec s jemným vlasem nebo lakovací váleček mohair 
6-10 m2/litr (100-167g/m2) na jednu vrstvu nátěru = 120 – 200 metrů 50 mm tloušťky lajny/l
neklasifikována
odstraňte zbytky materiálu před čištěním vodou. Zaschlý materiál lze odstranit acetonem.
2 roky od data výroby v původním neotevřeném obalu.
teplota nesmí klesnout pod +5°C nebo přesáhnout +30°C během skladování a přepravy.

CZ: společnost EKO-KOM, osvědčení č. EK-F 050 20 134. 
SK: společnost ENVIPAK
nakládání s odpady a prázdnými obaly by mělo být řešeno v souladu s místními předpisy.
1 litr (bez tužidla)

Další podrobné informace jsou uvedeny v příslušném bezpečnostním listu produktu.

Barvy:

PŘÍPRAVA
Zajistěte, aby byla podlaha připravena na konečné podmínky, za kterých bude používána. Musí být suchá a beze zbytků 
brusného prachu, oleje, vosku a jiných nečistot. Dřevěný povrch, jenž má být barevně značen, musí být ošetřen vrchním 
lakem Bona SuperSport ONE nebo Bona SuperSport HD nebo jiným vrchním nebo základním lakem na vodní bázi 
Bona. Hrací plochy a čáry by měly být ohraničeny vhodnou maskovací páskou. Zvláštní pozornost věnujte pevnému 
přitlačení pásky k podlaze, abyste se vyhnuli podtékání barvy pod páskou. 

Před aplikací nechte barvu vytemperovat na teplotu místnosti a před použitím barvu v nádobě pečlivě promíchejte. 
Optimální podmínky pro aplikaci jsou: teplota mezi 18-25°C a 30-60% rrelativní vlhkost vzduchu. Vysoké teploty a nízká 
vlhkost vzduchu zkracují dobu schnutí, nízké teploty a vysoká vlhkost vzduchu naopak dobu schnutí prodlužují. Po dobu 
aplikace a schnutí zajistěte dobré větrání bez průvanu. Min. teplota pro použití je 13°C.

Vyhotovení: 4/2024 
Distributor: Bona CR, spol.s r.o., Obchodní 132, 251 01  Čestlice, tel. +420 211 153 340 
www.bona.com/cz, e-mail: bonacr@bona.com



 3 

≈

Technický list POVRCHOVÁ 
ÚPRAVA

Bona SuperSport Line Paint 
1-SLOŽKOVÁ BARVA NA VODNÍ BÁZI

Syté barvy k označování sportovních lajn, pro sportovní podlahy. 

OŠETŘENÍ POVRCHU

Neošetřené dřevěné podlahy: Hotové 3-vrstvé lakované podlahy:
1x Bona SuperSport Primer 
1x Bona SuperSport ONE nebo HD

Lehké mezibroušení P ≥150

Bona SuperSport Deep Clean (čištění, příprava)
Bona Diamond Abrasives P240 (přebroušení)
1x Bona SuperSport Line Paint s 10%

tužidla Bona SuperSport HD Hardener1x Bona SuperSport Line Paint 
1-2x Bona SuperSport HD1x Bona SuperSport ONE nebo HD

PVC, guma, PU apod. (elastické podlahy)
Neošetřené nebo odstraněná povrchová úprava

Linoleum 

Neošetřené nebo odstraněná povrchová úprava 
1x 
2x 

Bona SuperSport Line Paint 
Bona SuperSport Pure HD 

1x Bona LinoPrime 
Bona Scrad Pad (mezibroušení)

1x Bona SuperSport Line Paint 
2x    Bona SuperSport Pure HD 

PVC, guma, linoleum apod.
Průmyslově lakované

Bona SuperSport Deep Clean (čištění, příprava)
Bona Diamond Abrasives P240 (přebroušení)
1x Bona SuperSport Line Paint s 10%

tužidla Bona SuperSport HD Hardener
1-2x Bona SuperSport Pure HD

Důležité:

• Změkčovadla lepidel u některých typů maskovacích pásek mohou poškodit (naleptat) polyuretanové laky. 
Proto by měly mít použité pásky nízkou lepivost a po nalakování v co nejkratší době odstraněny. 
Doporučujeme odstranit maskovací pásku ihned po aplikaci barvy nebo je-li barva ještě mokrá.

• Barva může být přelakována novou vrstvou barvy nebo lakem bez jejího mezibroušení, pokud bude tato
operace provedena do 48 hodin. Po 48 hod. od její aplikace je vždy doporučováno před přelakováním
mezibroušení s Bona Scrad Padem.

APLIKACE
1. V závislosti na aplikaci (viz ošetření povrchu výše), je-li je to vhodné, přidejte do barvy 10% tužidla Bona 

SuperSport HD Hardener a opatrně míchejte, dokud nebude barva homogenní. Není-li to váš případ, 
začněte krokem 2. Směs barvy a tužidla musí být spotřebována do 3 hodin od namíchání.

2. Barvu aplikujte pomocí štětce nebo válečkem mohair s krátkým vlasem. Přitom se vyhýbejte jejího 
hromadění a navazujte systémem mokrý – do – mokrého bez přerušení. Uvědomte si, že slabá vrstva barvy 
způsobuje špatné krytí.

3. Odstraňte maskovací pásku ihned nebo po řádném zaschnutí barvy. Nikdy neodstraňujte pásku, pokud už 
barva začíná schnout. Při aplikaci barvy s tužidlem se doporučuje pásku vždy odstranit, dokud je barva vlhká.

4. Nechte barvu zaschnout. V případě potřeby, nebo u bílé a světlé barvy bude možná zapotřebí druhá vrstva barvy.

Vyhotovení: 4/2024 
Distributor: Bona CR, spol.s r.o., Obchodní 132, 251 01  Čestlice, tel. +420 211 153 340 
www.bona.com/cz, e-mail: bonacr@bona.com



 4 

≈

Technický list

Bona SuperSport Line Paint 
1-SLOŽKOVÁ BARVA NA VODNÍ BÁZI

Syté barvy k označování sportovních lajn, pro sportovní podlahy. 

POVRCHOVÁ 
ÚPRAVA

5. Naneste na barvu 1 – 2 vrstvy laku Bona SuperSport ONE/SuperSport HD. Pokud jste nechali schnout
barvu více než 48 hodin od její aplikace, pak na ní před dalším přelakováním proveďte lehké mezibroušení
systémem Bona Scrad Pad (ne Scrad Wing).

APLIKACE BARVY BEZ NÁSLEDNÉ POVRCHOVÉ ÚPRAVY
Bona SuperSport Line Paint má velmi dobrou přilnavost k mnoha povrchům, ale přilnavost musí být 
vždy otestována na místě a před samotnou aplikací musí být dostatečná! Přidejte do laku 10% tužidla 
Bona SuperSport HD Hardener a před značením celé plochy vyzkoušejte, zda je přilnavost uspokojivá.

Aplikace
1. Odmastěte oblast, abyste odstranili potenciální kontaminaci, pomocí 10% roztoku Bona SuperSport

Deep Clean.
2. Neutralizujte čistou vodou a nechte povrch zaschnout.
3. Přidejte 10% tužidla Bona SuperSport HD Hardener do barvy a opatrně míchejte. Dodržujte, že po

přidání tužidla musí být barva spotřebována do 3 hodin.
4. Barvu aplikujte pomocí štětce nebo válečkem mohair s krátkým vlasem. Přitom se vyhýbejte jejího

hromadění a navazujte systémem mokrý – do – mokrého bez přerušení. Uvědomte si, že slabá vrstva
barvy způsobuje špatné krytí.

5. Ihned odstraňte maskovací pásku nebo alespoň dokud je barva ještě vlhká.
6. Nechte zaschnout. V případě potřeby proveďte druhou aplikaci barvy.

Proces vytvrzení trvá přibližně 3 dny (90% vytvrzeno za 24 hodin, 100% po 72 hodinách). Nezakrývejte povrch, 
dokud podlaha zcela nevytvrdne. Podlaha je připravena na hru po 24 hodinách, nicméně je náchylná k 
poškození, dokud povrch zcela nevytvrdne. Během prvního týdne neprovádějte mokré čištění, pouze vytírejte 
prach suchou metodou. K čištění používejte speciální čistící prostředky Bona SuperSport Cleaner pro denní 
čištění a Bona SuperSport Deep Clean pro občasné čištění usazených nečistot. Pro strojové čištění použijte 
bílé nebo červené pady.

Bona přebírá odpovědnost pouze za dodaný produkt. Vzhledem k široké různorodnosti druhů dřeva, dostupných a možných aplikací, nemůže 
přebírat odpovědnost za produkt již zcela nainstalovaný. Pokud máte pochybnosti, proveďte zkoušku nebo test pro ujištění vhodnosti funkčnosti 
produktu. Před použitím tohoto výrobku je uživatel povinen přečíst si veškeré informace uvedené na obalu tohoto výrobku a v bezpečnostních 
listech tak, aby jim řádně porozuměl.

Vyhotovení: 4/2024 
Distributor: Bona CR, spol.s r.o., Obchodní 132, 251 01  Čestlice, tel. +420 211 153 340 
www.bona.com/cz, e-mail: bonacr@bona.com




